



**ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO DOS ENVELOPES - PROPOSTA COMERCIAL
DO CONVITE N.º 020/2015**

Ao primeiro dia do mês de setembro do ano de dois mil e quinze, no prédio da Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Pará, situada na Avenida Barão do Rio Branco, 1060, Centro, Santa Isabel do Pará/Pa, reuniu-se a Comissão de Licitação, composta pelos servidores MARIA ADRINA FIGUEIREDO DE BRITO – Presidente, BRUNO RODRIGUES NUNES– Secretária(o), MARIA ELIETE CHAVES PINHEIRO – Membro, sob a Presidência do primeiro, para que fossem recebidos os envelopes de habilitação e proposta de preço, cujo objeto é: confecção de estruturas em ferro, metalon e tubos com policarbonato (instalação e pintura) para atendimento das necessidades das escolas municipais, conforme carta convite nº020/2015- PMSIP/ SEMED. Às 10h00min horas do dia 01 de setembro de 2015 a Sra. Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida, solicitou ao Secretário que procedesse a chamada das empresas, JR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO SERVIÇOS-LTDA, C.C.D.WATANABE E, YESHUA MARMORES E CERAMICAS LTDA-ME, convidadas para participarem do presente certame, para entregarem os envelopes de Habilitação e Proposta de Preço. Durante a chamada constatou-se que as 03 (três) empresas convidadas compareceram ao presente certame, em seguida passou-se a análise dos documentos de habilitação pela Comissão. Após vistos nos documentos de habilitação passou-se a fase de abertura dos envelopes das propostas as quais foram lidas em voz alta para a elaboração do mapa comparativo. Em seguida a Sra. Presidente solicitou que os membros da Comissão e os licitantes presentes dessem vistas as referidas propostas. Após exame das mesmas, tendo em vista o critério editalício de MENOR PREÇO, constatou-se que a participante JR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO SERVIÇOS-LTDA foi o vencedor do objeto no valor total de R\$77.100,00 (setenta e sete mil e sete reais). A Presidente indagou as empresas, se havia intenção de interposição de recurso por parte das mesmas em relação a habilitação da empresa vencedora. Diante da resposta negativa dos demais licitantes, o objeto da licitação foi adjudicado para empresa JR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO SERVIÇOS-LTDA. Nada mais para constar foi





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
Estado do Pará



encerrada a presente sessão lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros desta Comissão e pelos licitantes que desejarem.


MARIA ADRINA FIGUEIREDO DE BRITO

Presidente da CPL


BRUNO RODRIGUES NUNES

Secretário


MARIA ELIETE CHAVES PINHEIRO

Membro


SEBASTIÃO DE SOUZA MAIA

Apoio Jurídico


SELMA ELIETE MENDES DA SILVA

Controle Interno


YESHUA MARMORES E GRANITOS LTDA-ME

Representante


C.C.D. WATANABE-ME

Representante


JR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO E SERVIÇOS-LTDA

Representante





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
Estado do Pará
Comissão Permanente de Licitação

Estado do Pará	Legenda	Proponentes
Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Pará	1 - Menor Preço 2 - Melhor Qualidade 3 - Melhor Cond. de Pagamento 4 - Maior Validade dos Preços 5 - Única Fonte	A - JR COMÉRCIO E SERVIÇOS-LTDA B - C.C.D WATANABE-ME C - YESHUA MARMORES E CERAMICAS LTDA-ME
COMISSÃO PERM. DE LICITAÇÃO	MAPA DE APURAÇÃO DE LICITAÇÃO Nº 020/ 2015 PMSIP-SEMED MODALIDADE CONVITE	

(A)JR COMERCIO				(B)C.C.D WATANABE		(C)YESHUA		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.M²	VALOR M²	VALOR TOTAL	VALOR M²	VALOR TOTAL	VALOR M²	VALOR TOTAL
1	ESTRUTURA EM METALON E CHAPA PARA PORTÃO DE GRANDE PORTE	60	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00	R\$ 250,50	R\$ 15.030,00	R\$ 251,00	R\$ 15.060,00
2	ESTRUTURA EM METALON E CHAPA PARA PORTÃO DE PEQUENO PORTE	60	R\$ 180,00	R\$ 10.800,00	R\$ 180,70	R\$ 10.842,00	R\$ 180,99	R\$ 10.859,40
3	GRADE FERRO DE 1/2" QUADRADO	135	R\$ 220,00	R\$ 29.700,00	R\$ 220,75	R\$ 29.801,25	R\$ 221,00	R\$ 29.835,00
4	GRADE FERRO DE 3/8" REDONDO	40	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00	R\$ 140,89	R\$ 5.635,60	R\$ 140,99	R\$ 5.639,60
5	ESTRUTURA PARA COBERTURA E ACABAMENTO DE TELHADO COM TELHA ONDULADA PARA BAIXO	100	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00	R\$ 160,99	R\$ 16.099,00	R\$ 161,00	R\$ 16.100,00
			TOTAL:	R\$ 77.100,00	TOTAL:	R\$ 77.407,85	TOTAL:	R\$ 77.494,00

Santa Isabel do Pará, 01 de setembro de 2015.

[Assinatura]

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

